



Strandborg Bolig A/S

Skolebakken 7, kl. tv
8000 Aarhus C
CVR-nr. 25580427

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.04.2023

Erik Wihlborg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Strandborg Bolig A/S
Skolebakken 7, kl. tv
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 25580427

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Morten Bondo Christensen, formand
Palle Steen Carlsson
Erik Wihlborg
Jens Jarl Gorridsen
Jakob Damm-Jakobsen

Direktion

Erik Wihlborg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet er at drive og udvikle ejendommene Jægergårdsgade 150 og Strandvejen 4, 8000 Aarhus C

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 408 t.kr. mod et overskud sidste år på 166 t.kr. Årets resultat anses af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Resultatet er tilfredsstillende, da lejen i året har været stabil og ikke påvirket af ændringer i tomgangsniveauet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastningskrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.125.336	976.024
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(4.601)
Driftsresultat		1.125.336	971.423
Andre finansielle omkostninger		(517.105)	(467.640)
Resultat før skat		608.231	503.783
Skat af årets resultat	1	(200.361)	(338.243)
Årets resultat		407.870	165.540
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	3.150.000
Overført resultat		407.870	(2.984.460)
Resultatdisponering		407.870	165.540

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		31.700.000	31.700.000
Materielle aktiver	2	31.700.000	31.700.000
Anlægsaktiver		31.700.000	31.700.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.624	0
Andre tilgodehavender		41.899	27.139
Periodeafgrænsningsposter		16.191	15.926
Tilgodehavender		64.714	43.065
Likvide beholdninger		804.526	692.672
Omsætningsaktiver		869.240	735.737
Aktiver		32.569.240	32.435.737

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		5.800.000	5.800.000
Overført overskud eller underskud		766.520	358.650
Egenkapital		6.566.520	6.158.650
Udskudt skat		3.850.000	3.754.000
Hensatte forpligtelser		3.850.000	3.754.000
Gæld til realkreditinstitutter		21.139.524	21.477.785
Langfristede gældsforpligtelser	3	21.139.524	21.477.785
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	349.751	344.254
Deposita		426.500	408.251
Modtagne forudbetalinger fra kunder		66.514	183.665
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.553	69.869
Skyldig skat		102.421	17.246
Anden gæld		27.457	22.017
Kortfristede gældsforpligtelser		1.013.196	1.045.302
Gældsforpligtelser		22.152.720	22.523.087
Passiver		32.569.240	32.435.737
Personaleforhold	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.800.000	358.650	6.158.650
Årets resultat	0	407.870	407.870
Egenkapital ultimo	5.800.000	766.520	6.566.520

Noter

1 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	103.129	19.246
Ændring af udskudt skat	96.000	297.000
Regulering vedrørende tidligere år	1.232	21.997
	200.361	338.243

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	15.439.159
Kostpris ultimo	15.439.159
Opskrivninger primo	16.260.841
Opskrivninger ultimo	16.260.841
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.700.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommene sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 3,65% i intervallet 3,15% til 4,15% pr. 31.12.2022, hvilket er på niveau med sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3.766 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 4.962 t.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 1.140 t.kr., i resultatet er der indeholdt forventede omkostninger til renovering for opretholdelse af lejeniveauet for 363 t.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 1.039 m², der består af 716 m² af beboelsesudlejning, og den resterende del benyttes af erhvervsudlejning. Ejendommene er begge beliggende i Aarhus C, 8000.

Der har i regnskabsåret været tomgang for 43 t.kr. i forbindelse med fra- og indflytning. Der er desuden budgetteret med tomgang for 40 t.kr. i det kommende regnskabsår.

Lejemålet er boligudlejning og erhvervsudlejning hvorved lejer kan opsiges lejemålet med 3-6 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	349.751	344.254	21.139.524	13.361.890
	349.751	344.254	21.139.524	13.361.890

4 Personaleforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 31.700 t.kr.
